АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.10.2024  № 337
 с. Табуны

О внесении изменений в постановление администрации района от

24.08.2017 № 242 «Об утверждении Порядка ведения реестра

муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального

образования Табунский район Алтайского края»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 29.05.2023

N 185-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации, Уставом муниципального

образования Табунский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок муниципального образования Табунский район

Алтайского края (далее – Порядок), утвержденный постановлением

администрации района от 24.08.2017 № 242 «Об утверждении Порядка

ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок

муниципального образования Табунский район Алтайского края» следующие

изменения:

1.1.  Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Источниками для проверки сведений при формировании Реестра

являются:

заключенные между администрацией района и перевозчиками

муниципальные контракты на выполнение работ, связанных с

осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом;

свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных

перевозок (далее - свидетельство).»;

1.2. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. В реестре в отношении каждого из муниципальных маршрутов

регулярных перевозок регистрируются следующие сведения:

- регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в Реестре;

- порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен

ему при установлении;

- наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований

начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по

маршруту регулярных перевозок;

- наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается

движение транспортных средств между остановочными пунктами по

маршруту регулярных перевозок;

- наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту

регулярных перевозок;

- протяженность маршрута регулярных перевозок;

- порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных

остановочных пунктах или, если это не запрещено Федеральным законом, в

любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту

регулярных перевозок);

- вид регулярных перевозок (регулярные перевозки по регулируемым

тарифам или регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам);

- виды, классы, экологические характеристики транспортных средств,

которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

- дата начала осуществления регулярных перевозок юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора

простого товарищества;

- максимальное количество транспортных средств каждого класса,

которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных

перевозок;

- расписание (по форме, установленной федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере

транспорта);

- наименование, место нахождения (для юридического лица),

государственный регистрационный номер записи о создании юридического

лица, фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства (для

индивидуального предпринимателя), государственный регистрационный

номер записи о государственной регистрации индивидуального

предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика, которому

предоставлено право осуществления перевозок по маршруту регулярных

перевозок, адрес электронной почты. Если право осуществления перевозок

по маршруту регулярных перевозок предоставлено участникам договора

простого товарищества, данные сведения указываются в отношении каждого

участника договора простого товарищества;

- требование по использованию аппаратуры спутниковой навигации

ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS;

- характеристики транспортных средств, влияющие на качество

перевозок, и доли транспортных средств каждого класса с такими

характеристиками в процентах от максимального количества транспортных

средств соответствующего класса (если данные сведения предусмотрены

решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок,

контрактом либо заявкой на участие на право осуществления перевозок по

маршруту регулярных перевозок (далее - открытый конкурс),

представленной участником открытого конкурса, которому предоставлено

право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам);

- максимальный срок эксплуатации транспортных средств (если данные

сведения предусмотрены контрактом или заявкой на участие в открытом

конкурсе, представленной участником открытого конкурса, которому

предоставлено право осуществления регулярных перевозок по

нерегулируемым тарифам);

- срок действия контракта или срок действия свидетельства об

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, если в

соответствии с Федеральным законом оно выдано на ограниченный срок;

- даты вынесения решений об установлении, изменении или отмене

маршрута регулярных перевозок, о заключении контракта либо

предоставлении права осуществления регулярных перевозок по

нерегулируемым тарифам и реквизиты таких решений.»;

1.3. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Реестр утверждается постановлением администрации района.»;

1.4. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. Ведение реестра осуществляется путем внесения в него сведений о

муниципальных маршрутах регулярных перевозок, а также путем внесения в

реестр соответствующих изменений в порядке, предусмотренном для

ведения реестра.»;
1.5. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«10. Включение сведений о муниципальном маршруте регулярных

перевозок в реестр (изменение сведений о муниципальном маршруте

регулярных перевозок в реестре) производится на основании:

- постановления администрации района об установлении нового

(изменении действующего) муниципального маршрута регулярных

перевозок;

- постановления администрации района об изменении вида

регулярных перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок;

- постановления администрации района о присвоении (изменении)

наименования остановочному пункту по муниципальному маршруту

регулярных перевозок;

муниципального контракта на оказание услуг по перевозке пассажиров

и багажа по муниципальному маршруту регулярных перевозок (далее -

муниципальный контракт);

свидетельства;

заявок на участие в открытом конкурсе, в соответствии с которыми

определены победители открытого конкурса на право осуществления

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по

нерегулируемым тарифам.»;
1.6. Пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«11. Основанием для внесения сведений в реестр об отмене

муниципальных маршрутов регулярных перевозок является постановление

администрации района об отмене муниципального маршрута регулярных

перевозок.»;
1.7. В пункте 12 Порядка слово «пяти» заменить словом «трех»;
1.8. Приложение к Порядку ведения реестра муниципальных

маршрутов регулярных перевозок муниципального образования Табунский

район Алтайского края изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и

разместить на официальном сайте admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района П.В. Литке

Приложение

к Порядку ведения реестра муниципальных

маршрутов регулярных перевозок

муниципального образования Табунский

район Алтайского края

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования Табунский район Алтайского края

Н
о

м
ер

 м
ар

ш
р

у
та

 в
 Р

ее
ст

р
е

Н
о

м
ер

 м
ар

ш
р

у
та

 с
о

гл
ас

н
о

 п
ас

п
о

р
ту

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

м
ар

ш
р

у
та

Трасса следования
Протяженность

маршрута, км
Остановочные пункты

П
о

р
я
д

о
к
 п

о
са

д
к
и

 и
 в

ы
са

д
к
и

 п
ас

са
ж

и
р

о
в

В
и

д
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

В
и

д
 т

р
ан

с
п

о
р

тн
ы

х
 с

р
ед

ст
в

Э
к
о

л
о

ги
ч

ес
к
и

е
х

ар
ак

те
р

и
ст

и
к
и

 т
р

ан
с
п

о
р

тн
ы

х
 с

р
ед

ст
в

М
ак

си
м

ал
ь
н

о
е

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 т
р

ан
сп

о
р

тн
ы

х
 с

р
ед

ст
в
 к

аж
д

о
го

 к
л
ас

са
,

к
о

то
р

ы
е

д
о

п
у

ск
ае

тс
я
 и

сп
о

л
ь
зо

в
ат

ь

Р
ас

п
и

са
н

и
е

Д
ат

а
н

ач
ал

а
о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я
 п

ер
ев

о
зо

к

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
о

го
 л

и
ц

а,
 ф

ам
и

л
и

я
,

и
м

я
,

о
тч

ес
тв

о
 (

п
р

и

н
ал

и
ч

и
и

)
и

н
д

и
в
и

д
у

ал
ь
н

о
го

 п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
я
 (

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 д

о
го

в
о

р
а

п
р

о
ст

о
го

 т
о

в
ар

и
щ

ес
тв

а)

Ф
ак

ти
ч

ес
к
и

й
 а

д
р

ес
 (

д
л

я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
и

х
 л

и
ц

)

Н
ал

и
ч

и
е

ап
п

ар
ат

у
р

ы
 с

п
у

тн
и

к
о

в
о

й
 н

а
в
и

га
ц

и
и

 Г
Л

О
Н

А
С

С
 и

л
и

Г
Л

О
Н

А
С

С
/G

P
S

М
ак

си
м

ал
ь
н

ы
й

 с
р

о
к
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
и

 т
р

а
н

сп
о

р
тн

ы
х

 с
р

ед
ст

в

С
р

о
к
 д

ей
с
тв

и
я
 к

о
н

тр
ак

та
 и

л
и

 с
р

о
к
 д

ей
ст

в
и

я
 с

в
и

д
ет

е
л
ь
ст

в
а

о
б

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
и

 п
ер

ев
о

зо
к

Д
ат

ы
 в

ы
н

ес
е
н

и
я
 р

еш
ен

и
й

 о
б

 у
ст

ан
о

в
л
ен

и
и

,
и

зм
ен

ен
и

и
 и

л
и

 о
тм

ен
е

м
ар

ш
р

у
та

 п
ер

ев
о

зо
к
,

о
 з

ак
л
ю

ч
ен

и
и

 к
о

н
тр

ак
та

У
л
и

ц
ы

 и
 а

в
то

м
о

б
и

л
ь
н

ы
е

д
о

р
о

ги
 в

 п
р

я
м

о
м

 н
ап

р
ав

л
ен

и
и

У
л
и

ц
ы

 и
 а

в
то

м
о

б
и

л
ь
н

ы
е

д
о

р
о

ги
 в

 о
б

р
ат

н
о

м
 н

ап
р

ав
л
е
н

и
и

О
б

щ
ая

П
р

я
м

о
й

 п
у

ть

О
б

р
ат

н
ы

й
 п

у
ть

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
я
 п

р
о

м
еж

у
то

ч
н

ы
х

 о
ст

ан
о

в
о

ч
н

ы
х

 п
у

н
к
то

в
 в

 п
р

я
м

о
м

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
я
 п

р
о

м
еж

у
то

ч
н

ы
х

 о
ст

ан
о

в
о

ч
н

ы
х

 п
у

н
к
то

в
 в

 о
б

р
ат

н
о

м

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23